
quarta-feira, 30 de janeiro de 2008 11
Diário Oficial Executivo  2
ORDENADOR RESPONSÁVEL: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO 
PENNA – PRESIDENTE EM EXERCICIO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ

Rodovia Augusto Montenegro, Km 09
CNPJ 84 154 186/0001-23
BELÉM-PARÁ

PORTARIA Nº.135 /2008-GP DE 23 DE JANEIRO DE 2007.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora RUTELÉIA PANTOJA DE OLIVEI-
RA, matricula nº. 54189478/1, obtendo o conceito B , conside-
rando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo 
Processo n º 313.

PORTARIA Nº.136 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório do servidor BENEDITO MARCELO NERI TEI-
XEIRA, matricula nº. 54189500/1, obtendo o conceito E , consi-
derando-o apto para o cargo de MONITOR , conforme respectivo 
Processo n º 322.

PORTARIA Nº.137 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora AIDA MARIA SANTOS DE SOU-
ZA, matricula nº. 54189652/1, obtendo o conceito B , conside-
rando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo 
Processo n º 323.

PORTARIA Nº.138 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora JOSÉ MARIA DE CARVALHO 
COSTA, matricula nº. 54194684/1, obtendo o conceito E , con-
siderando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respec-
tivo Processo n º 324.

PORTARIA Nº.139 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora VALDILENE LIMA BATISTA, ma-
tricula nº. 54195494/1, obtendo o conceito B , considerando-a 
apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Processo 
n º 325.

PORTARIA Nº.140 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 

dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ARLENE MALHEIRO RAMOS, 
matricula nº. 5752264/2, obtendo o conceito B , considerando-
a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Proces-
so n º 326.

PORTARIA Nº.141 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora KELMA PERES MARQUES COR-
RÊA, matricula nº. 54195522/1, obtendo o conceito B , consi-
derando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo 
Processo n º 141.

PORTARIA Nº.142 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ARLENE BRITO DE MORAES, 
matricula nº. 54195579/1, obtendo o conceito B , consideran-
do-a apta para o cargo de PSICÓLOGA , conforme respectivo 
Processo n º 328.

PORTARIA Nº.143 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora MIRIAM RODRIGUES DE MIRAN-
DA, matricula nº. 54195986/1, obtendo o conceito B , conside-
rando-a apta para o cargo de PEDAGOGA , conforme respectivo 
Processo n º 329.

PORTARIA Nº.144 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora EDILEUZE DANTAS DE SOUSA, 
matricula nº. 54195602/1, obtendo o conceito B , consideran-
do-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Pro-
cesso n º 330.

PORTARIA Nº.145 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora SILÓIA MORAES DA SILVA, ma-
tricula nº. 54194960/1, obtendo o conceito B , considerando-a 
apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Processo 
n º 331.

PORTARIA Nº.146 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 

Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora EDGAR CATETE JÚNIOR, ma-
tricula nº. 54180947/2, obtendo o conceito E , considerando-a 
apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Processo 
n º 332.

PORTARIA Nº.147 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2007.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ARLENE GOMES DA ROCHA, 
matricula nº. 5491120/1, obtendo o conceito B , considerando-
a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Proces-
so n º 333.

PORTARIA Nº.148 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor RENATO CUNHA GOMES, 
matricula nº. 54191350/1, obtendo o conceito E , conside-
rando-o apto para o cargo de MONITOR , conforme respectivo 
Processo n º 334.

PORTARIA Nº.149 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora LUCIANA BEZERRA DE ARAÚJO, 
matricula nº. 54195565/1, obtendo o conceito B , consideran-
do-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo Pro-
cesso n º 335.

PORTARIA Nº.150 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora MARIA JOSÉ CALDAS DE SOU-
SA, matricula nº. 54195788/1, obtendo o conceito B , conside-
rando-a apta para o cargo de MONITOR , conforme respectivo 
Processo n º 336.

PORTARIA Nº.151 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora AURICÉLIA DE FÁTIMA DOS 
SANTOS PEREIRA, matricula nº. 54191121/1, obtendo o con-
ceito B , considerando-a apta para o cargo de MONITOR , con-
forme respectivo Processo n º 338.

PORTARIA Nº.152 /2008-GP DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas na Portaria 1651/2007 
de 21 de Dezembro de 2007, publicada no DOE 31.074 de 
26/12/2007.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 dezembro de 2005,que 
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de serviço 
Publico Civil.


